2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2022 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                            № 628

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 04.02.2021 № 82

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования муниципального нормативного правового акта, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 04.02.2021 № 82 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным общеобразовательным бюджетным и автономным учреждениям на выплату стипендии Губернатора Томской области молодым учителям» следующие изменения:

в Порядке определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальным общеобразовательным бюджетным и автономным учреждениям на выплату стипендии Губернатора Томской области молодым учителям, утверждённом указанным постановлением:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Целью предоставления Субсидии является реализация государственной программы «Развитие образования в Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 342а»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для рассмотрения вопроса о предоставлении Субсидий, получатель субсидии лично или посредством почтовой связи представляет Учредителю:

1) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные в пункте 2 настоящего Порядка, включая информацию о количестве физических лиц являющихся получателями выплат в составе расчета расчет-обоснование суммы Субсидии,

2) справку об отсутствии у Учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения;

3) справку об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования Верхнекетский район Томской области, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения.

В случае если Учреждение не представило справку, указанную в подпункте 2) настоящего пункта, по собственной инициативе, Учредитель в течение пяти рабочих дней со дня получения пояснительной записки направляет межведомственный запрос о ее представлении, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Томской области.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидий является:

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

недостоверность информации, содержащейся в документах, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

несоответствие получателя Субсидии требованиям, установленным в пункте 14 настоящего Порядка.»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Предоставление Субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между Учредителем и Учреждением о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой, установленной соответствующим приказом Управления финансов Администрации Верхнекетского района содержащей положения, предусмотренные подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203.»;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Результатом предоставления Субсидий является: обеспечение выплаты ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области.
Показателем, необходимым для достижения указанного результата предоставления Субсидии, является количество физических лиц, являющихся получателями ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области.
Значение результата предоставления Субсидии устанавливаются в Соглашении.»;
6) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Учреждение предоставляет Учредителю отчетность о достижении результатов и показателей, указанных в пункте 15 настоящего Порядка, об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, а также отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии в порядке, в сроки и по формам, определенным Соглашением.
Учредитель вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности и сроки ее предоставления.»;

7) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Контроль за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления Субсидии осуществляется Учредителем и органами муниципального финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. Учредитель и уполномоченный орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии.»;

8) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. В случае установления по итогам проверок, проведенных Учредителем, а также органами муниципального финансового контроля, фактов нарушения условий и цели предоставления Субсидии средства подлежат возврату в местный бюджет в объеме Субсидии, использованном с допущением нарушения:

на основании требования Учредителя - не позднее 30 рабочих дней после направления Учредителем требования о возврате указанных средств. Уведомление должно быть направлено в течение 10 рабочих дней со дня установления нарушения;

на основании представления и (или) предписания соответствующего органа муниципального финансового контроля - в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

9) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. В случае недостижения результата предоставления Субсидии, показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии, предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка, соответствующие средства Субсидии подлежат возврату в доход местного бюджета в порядке, предусмотренном пунктом 23 настоящего Порядка.

При отказе получателя Субсидии от её возврата, она подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
10) приложение признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Верхнекетского района                                                                     С. А. Альсевич
Е.С. Дергачева
________________________________________________________________________
Дело-2, УО-1.